
 10 – quinTa-feira, 11 de Janeiro de 2018 PubliCações de TerCeiros e ediTais de ComarCas minas Gerais - Caderno 2
 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE 
PrESiDENTE JuSCELiNo/mG

aviso de licitação – Pregão Presencial Nº 002/2018 - o município de 
Presidente Juscelino/mG torna público, paraconhecimento dos interes-
sados, que às 08h30 do dia 23 de janeiro de 2018, no Prédio da Prefei-
tura municipal, será realizada a sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes contendo a Proposta e documentação - Pregão Presencial nº 
002/2018, do tipo “meNor Preço Por ITem” para prestação de 
serviços de transporte escolar no município de Presidente Juscelino . 
edital e maiores informações com o Pregoeiro pelo telefone (38) 3724-
1239 ou e-mail: licitacao@presidentejuscelino .mg .gov .br .
 PreFeITura muNICIPal de PresIdeNTe JusCelINo/mG – 
aviso de licitação – Pregão Presencial Nº 003/2018 - o município de 
Presidente Juscelino/mG torna público, para conhecimento dos inte-
ressados, que às 08h30 do dia 24 de janeiro de 2018, no Prédio da Pre-
feitura municipal, será realizada a sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes contendo a Proposta e documentação - Pregão Presen-
cial nº 003/2018 para registro de Preços, do tipo “meNor Preço 
Por ITem” para aquisição de materiais de construção, ferramentas, 
madeira, areia, britas, hidráulicos, elétricos e pinturas em geral para a 
manutenção de serviços e obras publicas . edital e maiores informações 
com o Pregoeiro pelo telefone (38) 3724-1239 ou e-mail: licitacao@
presidentejuscelino .mg .gov .br .

5 cm -10 1048729 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE mACHADo/mG

 PREGÃO N. 052/2015 - Extrato de III Termo Aditivo ao Contrato 
administrativo n . 0045/2015 - Processo nº . 0136/2015 - Pregão n . 
052/2015 - Partes: município de machado / arG Transportes ltda - 
me . objeto: prorrogação de prazo contratual até a data de 31 de dezem-
bro de 2018 . assinatura: 29/12/2017 - Vigência: 31/12/2018 .

 PreFeITura muNICIPal de maCHado/mG - PreGÃo N . 
052/2015 - Extrato de III Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
n . 0048/2015 - Processo nº . 0136/2015 - Pregão n . 052/2015 - Partes: 
município de machado / euzebio de araujo Toccacelli - me . objeto: 
prorrogação de prazo contratual até a data de 31 de dezembro de 2018 .
 assinatura: 29/12/2017 - Vigência: 31/12/2018 .

 PreFeITura muNICIPal de maCHado/mG - PreGÃo N . 
052/2015 - Extrato de III Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
n . 0049/2015 - Processo nº . 0136/2015 - Pregão n . 052/2015 - Par-
tes: município de machado / Franciny aparecida santos moreira me . 
objeto: prorrogação de prazo contratual até a data de 31 de dezembro 
de 2018 . assinatura: 29/12/2017 - Vigência: 31/12/2018 .

 PreFeITura muNICIPal de maCHado/mG - PreGÃo N . 
052/2015 - Extrato de III Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
n . 0052/2015 Processo nº . 0136/2015 - Pregão n . 052/2015 - Par-
tes: município de machado / Jorge luiz Gonçalves & Cia ltda-me . 
objeto: prorrogação de prazo contratual até a data de 31 de dezembro 
de 2018 . assinatura: 29/12/2017 - Vigência: 31/12/2018 .

 PreFeITura muNICIPal de maCHado/mG - PreGÃo N . 
052/2015 - Extrato de III Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
n . 0053/2015 - Processo nº . 0136/2015 - Pregão n . 052/2015 - Partes: 
município de machado / JosÉ NorIVal PereIra - me . objeto: 
prorrogação de prazo contratual até a data de 31 de dezembro de 2018 .
 assinatura: 29/12/2017 - Vigência: 31/12/2018 .

 PreFeITura muNICIPal de maCHado/mG - Pregão N . 
052/2015 - Extrato de III Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
n . 0054/2015 - Processo nº . 0136/2015 - Pregão n . 052/2015 - Partes: 
município de machado / marciana Vieira Cruz . objeto: prorrogação 
de prazo contratual até a data de 31 de dezembro de 2018 . assinatura: 
29/12/2017 - Vigência: 31/12/2018 .

 PreFeITura muNICIPal de maCHado/mG - PreGÃo N . 
052/2015 - Extrato de III Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
n . 0055/2015 - Processo nº . 0136/2015 - Pregão n . 052/2015- Partes: 
município de machado / marcos souza dias Filho-me . objeto: prorro-
gação de prazo contratual até a data de 31 de dezembro de 2018 .
 assinatura: 29/12/2017 - Vigência: 31/12/2018 .

 PreFeITura muNICIPal de maCHado/mG - PreGÃo N . 
052/2015 - Extrato de III Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
n . 0056/2015 - Processo nº . 0136/2015 - Pregão n . 052/2015 . Par-
tes: município de machado / maria do Carmo domingues maciel & 
Cia ltda . objeto: prorrogação de prazo contratual até a data de 31 de 
dezembro de 2018 . assinatura: 29/12/2017 - Vigência: 31/12/2018 .

 PreFeITura muNICIPal de maCHado/mG - PreGÃo N . 
052/2015 - Extrato de III Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
n . 0057/2015 - Processo nº . 0136/2015 - Pregão n . 052/2015 . Partes: 
município de machado / silva e luz Transporte ltda-me . objeto: 
prorrogação de prazo contratual até a data de 31 de dezembro de 2018 .
 assinatura: 29/12/2017 - Vigência: 31/12/2018 .

 PreFeITura muNICIPal de maCHado/mG - PreGÃo N . 
052/2015 - Extrato de III Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
n . 0058/2015 - Processo nº . 0136/2015 - Pregão n . 052/2015 . Partes: 
município de machado / Negretti & morais ltda . objeto: prorrogação 
de prazo contratual até a data de 31 de dezembro de 2018, e supres-
são de 35% (trinta e cinco por cento) referente ao trajeto 43 . Valor: r$ 
19 .323,71 (dezenove mil, trezentos e vinte e três reais e setenta e um 
centavos) . assinatura: 29/12/2017 - Vigência: 31/12/2018 .

 PreFeITura muNICIPal de maCHado/mG - PreGÃo N . 
052/2015 - Extrato de III Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
n . 0059/2015 - Processo nº . 0136/2015 - Pregão n . 052/2015 . Partes: 
município de machado / odélia de souza Generoso me . objeto: pror-
rogação de prazo contratual até a data de 31 de dezembro de 2018 .
 assinatura: 29/12/2017 - Vigência: 31/12/2018 .

 PreFeITura muNICIPal de maCHado/mG - PreGÃo N . 
052/2015 - Extrato de III Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n. 
0060/2015 . Processo nº . 0136/2015 - Pregão n . 052/2015 . Partes: muni-
cípio de machado / ouro minas Turismo ltda-me . objeto: prorroga-
ção de prazo contratual até a data de 31 de dezembro de 2018 .
 assinatura: 29/12/2017 - Vigência: 31/12/2018 .

 PreFeITura muNICIPal de maCHado/mG - PreGÃo N . 
052/2015 - Extrato de III Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
n . 0064/2015 - Processo nº . 0136/2015 - Pregão n . 052/2015 . Partes: 
município de machado / rosana siqueira do Prado & Cia ltda . objeto: 
prorrogação de prazo contratual até a data de 31 de dezembro de 2018 . 
assinatura: 29/12/2017 - Vigência: 31/12/2018 .

 PreFeITura muNICIPal de maCHado/mG - PreGÃo N . 
052/2015 - Extrato de III Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
n . 0065/2015 - Processo nº . 0136/2015 - Pregão n . 052/2015 . Partes: 
município de machado / saymon antônio Vilela Gonçalves de souza - 
me . objeto: prorrogação de prazo contratual até a data de 31 de dezem-
bro de 2018 . assinatura: 29/12/2017 - Vigência: 31/12/2018 .

 PreFeITura muNICIPal de maCHado/mG - PreGÃo N . 
052/2015 - Extrato de III Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
n . 0066/2015 - Processo nº . 0136/2015 - Pregão n . 052/2015 . Partes: 
município de machado / Transaury eireli-me . objeto: prorrogação de 
prazo contratual até a data de 31 de dezembro de 2018 . assinatura: 
29/12/2017 - Vigência: 31/12/2018 .

 PreFeITura muNICIPal de maCHado/mG - PreGÃo N . 
052/2015 - Extrato de III Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
n . 0067/2015 - Processo nº . 0136/2015 - Pregão n . 052/2015 . Partes: 
município de machado / Viviane Ferreira dias Campos-me . objeto: 
prorrogação de prazo contratual até a data de 31 de dezembro de 2018 .
 assinatura: 29/12/2017 - Vigência: 31/12/2018 .

 PreFeITura muNICIPal de maCHado/mG - PreGÃo N . 
052/2015 - Extrato de III Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
n . 0069/2015 - Processo nº . 0136/2015 - Pregão n . 052/2015 . Partes: 
município de machado / Walmir de souza Carvalho-me . objeto: pror-
rogação de prazo contratual até a data de 31 de dezembro de 2018 .
 assinatura: 29/12/2017 - Vigência: 31/12/2018 .

 PreFeITura muNICIPal de maCHado/mG - PreGÃo N . 
052/2015 - Extrato de IV Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
n . 0044/2015 - Processo nº . 0136/2015 - Pregão n . 052/2015 . Partes: 
município de machado / alyne Vilas boas- me . objeto: prorrogação 

de prazo contratual até a data de 31 de dezembro de 2018 . assinatura: 
29/12/2017 - Vigência: 31/12/2018 .

 PreFeITura muNICIPal de maCHado/mG - PreGÃo N . 
052/2015 - Extrato de IV Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
n . 0046/2015 - Processo nº . 0136/2015 - Pregão n . 052/2015 . Partes: 
município de machado / eder morais & Cia ltda . objeto: prorrogação 
de prazo contratual até a data de 31 de dezembro de 2018 . assinatura: 
29/12/2017 - Vigência: 31/12/2018 .

 PreFeITura muNICIPal de maCHado/mG - PreGÃo N . 
052/2015 - Extrato de IV Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
n . 0051/2015 . Processo nº . 0136/2015 - Pregão n . 052/2015 . Partes: 
município de machado / João otavio Ferreira . objeto: prorrogação de 
prazo contratual até a data de 31 de dezembro de 2018 . assinatura: 
29/12/2017 - Vigência: 31/12/2018 .

 PreFeITura muNICIPal de maCHado/mG - PreGÃo N . 
052/2015 - Extrato de IV Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
n . 0061/2015 - Processo nº . 0136/2015 - Pregão n . 052/2015 . Partes: 
município de machado / Paulo alberto albino & Cia ltda-me . objeto: 
prorrogação de prazo contratual até a data de 31 de dezembro de 2018 . 
assinatura: 29/12/2017 - Vigência: 31/12/2018 .

 PreFeITura muNICIPal de maCHado/mG - PreGÃo N . 
052/2015 - Extrato de IV Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n. 
0062/2015 . Processo nº . 0136/2015 - Pregão n . 052/2015 . Partes: muni-
cípio de machado / Pereira Transportes ltda-me  . objeto: prorrogação 
de prazo contratual até a data de 31 de dezembro de 2018 .
 assinatura: 29/12/2017 - Vigência: 31/12/2018 .

 PreFeITura muNICIPal de maCHado/mG - PreGÃo N . 
052/2015 - Extrato de IV Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
n . 0063/2015 - Processo nº . 0136/2015 - Pregão n . 052/2015 . Partes: 
município de machado / ricardo rodrigues albino-me . objeto: pror-
rogação de prazo contratual até a data de 31 de dezembro de 2018 .
 assinatura: 29/12/2017 - Vigência: 31/12/2018 .

 PreFeITura muNICIPal de maCHado/mG - PreGÃo N . 
052/2015 - Extrato de IV Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n. 
0068/2015 . Processo nº . 0136/2015 - Pregão n . 052/2015 . Partes: muni-
cípio de machado / Wagner Gonçalves de andrade & Cia ltda- me . 
objeto: prorrogação de prazo contratual até a data de 31 de dezembro 
de 2018 . assinatura: 29/12/2017 - Vigência: 31/12/2018 .

 PreFeITura muNICIPal de maCHado/mG - PreGÃo N . 
052/2015 - Extrato de V Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n. 
0047/2015 . Processo nº . 0136/2015 - Pregão n . 052/2015 . Partes: muni-
cípio de machado / elizangela silva de Carvalho Costa . objeto: prorro-
gação de prazo contratual até a data de 31 de dezembro de 2018 .
 assinatura: 29/12/2017 - Vigência: 31/12/2018 .

 PreFeITura muNICIPal de maCHado/mG - PreGÃo N . 
052/2015 - Extrato de V Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
n . 0050/2015 - Processo nº . 0136/2015 - Pregão n . 052/2015 . Partes: 
município de machado / Giner Perez de Carvalho . objeto: prorrogação 
de prazo contratual até a data de 31 de dezembro de 2018 . assinatura: 
29/12/2017 - Vigência: 31/12/2018 .

 PreFeITura muNICIPal de maCHado/mG - PreGÃo N . 
030/2016 - Extrato de II Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
n . 0019/2016 - Processo nº . 0089/2016 - Pregão n . 030/2016 . Partes: 
município de machado / João otavio Ferreira . objeto: prorrogação de 
prazo contratual até a data de 31 de dezembro de 2018 . assinatura: 
29/12/2017 - Vigência: 31/12/2018 .

 PreFeITura muNICIPal de maCHado/mG - PreGÃo N . 
064/2016 - Extrato de III Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
n . 0070/2015 . Processo nº . 00174/2016 - Pregão n . 064/2016 . Partes: 
município de machado / alyne Vilas boas-me - objeto: prorrogação 
de prazo contratual até a data de 31 de dezembro de 2018 . assinatura: 
29/12/2017 - Vigência: 31/12/2018 .

42 cm -10 1048976 - 1

CÂmArA muNiCiPAL DE SÃo JoÃo BATiSTA
Do GLÓriA/mG

NoTIFICaçÃo eXTraJudICIal - NoTIFICaNTe: Câmara muni-
cipal de são João batista do Glória, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrita no CNPJ sob n° 04 .365 .429/0001-33, com sede na rua 
são luiz n° 424, em são João batista do Glória, minas Gerais, CeP 
37920-000 . NoTIFICada: magnus auditores e Consultores asso-
ciados, inscrita no CNPJ sob n° 23 .852 .734/0001-02, estabelecida na 
avenida amazonas n° 311, 12° andar, sala 1 .201, em belo Horizonte, 
minas Gerais, CeP 30180-001 . obJeTo desTa NoTIFICaçÃo: 
Prezados senhores - Pela presente instrumento particular e na melhor 
forma em direito admitida ficam V.Sas. respeitosa e formalmente 
NOTIFICADAS e cientes do inteiro teor do que está a seguir exposto: 
Para cumprimento do Termo de Ajustamento de Conduta firmado entre 
o ministério Público do estado de minas Gerais e esta Câmara munici-
pal de são João batista do Glória, por meio do qual foi declarado nulo 
o procedimento licitatório modalidade Carta Convite n° 01/2016, bem 
como o contrato n° 04/2016 e todos os atos dele decorrentes, em espe-
cial o concurso público realizado por V .sas ., e determinada a obrigação 
de cobrar a restituição de todos os valores pagos pela Câmara munici-
pal de são João batista do Glória a essa empresa magnus auditores e 
Consultores, inclusive os valores arcados pelos candidatos decorren-
tes do pagamento de inscrições, permitida tal cobrança na via consen-
sual administrativa, tem esta a finalidade de cientificar V.Sas. que foi 
declarada a nulidade de todos os atos acima mencionados e que esta 
Câmara pretende fazer, como de fato faz, a cobrança a que se refere a 
presente na mesma via consensual administrativa . Para efeito da resti-
tuição dos valores pagos pela Câmara municipal de são João batista 
do Glória com a inclusão dos valores arcados pelos candidatos decor-
rentes do pagamento de inscrições, V.Sas. deverão, caso o prefiram na 
mencionada via consensual administrativa, evitando assim a tomada de 
medidas judiciais pertinentes, apresentar-se em até 10 (dez) dias cor-
ridos, a contar do dia seguinte ao recebimento da presente, na sede 
desta Câmara, na rua são luiz n° 424, Centro, em são João batista do 
Glória, minas Gerais, CeP 37920-000, nos dias e horários normais de 
funcionamento, quais sejam de 8 horas até 11 horas e de 13 horas até 
16 horas, de segunda a sexta-feira, para tratar dos termos e condições 
da restituição objeto da presente NoTIFICaçÃo, cujos valores estão 
relacionados a seguir . Valor original; data; Fator correção; Valor corri-
gido . r$ 9 .784,33; 18/08/2016; 1,0202653; r$ 9 .982,61 . r$ 9 .933,33; 
01/12/2016; 1,0138647; r$ 10 .071,05 . r$ 9 .933,34; 26/12/2016; 
1,0138647; r$ 10 .071,06 . Totais - r$ 29 .651,00; -; -; r$ 30 .124,72 . os 
valores arcados pelos candidatos decorrentes do pagamento de inscri-
ções serão objeto de apuração tendo em vista as hipóteses de inscrições 
isentas. O não comparecimento, injustificado, de V.Sas. no prazo deter-
minado será considerado desinteresse pela opção da via consensual 
administrativa e ensejará a providência da medida judicial própria, con-
forme estabelecido no mencionado Termo de ajustamento de Conduta . 
atenciosamente . são João batista do Glória, 10 de outubro de 2017 . (a) 
Câmara municipal de são João batista do Glória .

11 cm -10 1048942 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE riACHiNHo/mG

aviso de Prorrogação de abertura - Processo 091/2017 - Tomada de 
Preços 009/2017 - Prestação de serviços de consultoria e assessoria 
administrativa . Nova data de abertura e julgamento: dia 26/01/2018 às 
07:30 horas. Edital e informações: Av. JK, 455, Centro, ou pelo Telefax 
38 .3678 .1390 . riachinho-mG, 09 de janeiro de 2018 . Patrícia seve-
riana alves - Presidente da CPl .

2 cm -10 1048904 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE iTAPECEriCA/mG

 aVIso de lICITaçÃo-Pregão Presencial 002/2018 . objeto: aquisi-
ção de uniformes para funcionários das secretarias de saúde e de obras 
e Transportes . Credenciamento: de 12h30 as 13h00 do dia 24/01/2018, 
ato contínuo serão realizadas as demais sessões . edital disponível no 
site www .itapecerica .mg .gov .br . andréa Vilano - Pregoeira .

2 cm -10 1048911 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE SALiNAS/mG

 PreGÃo PreseNCIal srP Nº 003/2018 - a Prefeitura munici-
pal de salinas/mG, torna público o Processo n° 004/2018 que reali-
zará no dia 24/01/2018 às 09h00min, licitação na modalidade Pregão 
Presencial srP Nº 003/2018 . objetivando o registro de Preços para 
aquisição de pneus, câmaras e produtos de borracharia para manuten-
ção da frota municipal . solicitação do edital através do e-mail licita-
cao@salinas .mg .gov .br ou do site www .salinas .mg .gov .br . salinas/mG, 
10/01/2018. Uarley Moreira Silva - Pregoeiro Oficial.

2 cm -10 1048955 - 1


